
Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2009 

č.j. KP/57/2009  

 
 
 

 
 
 

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
 
 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Gabriela Součková, koordinátor PZM a MA21, odbor kanceláře primátora 
 
 
 
 
 



 

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2009 

č.j. KP/57/2009  
 

2  

 
1. Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 na webových stránkách 
 
1.1. Obsahové naplňování odkazu Projekt Zdravé město a MA21, který je umístěn na webových stránkách   
města Jihlavy. 
 
Termín: průběžně 
Provede: koordinátor PZM , OI MMJ 
 
 
2. Dosažení sady kritérií místní Agendy 21 (dále jen MA21) - KATEGORIE „D“  
 
2.1. Naplnění kritéria č. 1 dle Kritérií MA21 - Organizační struktura MA 21, a to ukazatele č. 1.3: Existence 
neformální skupiny pro MA21 (může být i oficiální orgán) 
 2.1.1.  Ustavení neformální skupiny pro MA21 složené ze zástupců města, odborů MMJ a partnerů. 
 2.1.2.  Dohoda o četnosti schůzek v průběhu roku 2008. 
 2.1.3.  Prokázání splnění limitu ukazatele č. 1.3. v Databázi MA21 (www.cenia.cz/ma21/databaze) – 
prosté konstatování ANO/NE a elektronická verze seznamu členů skupiny pro MA21 a subjektů, které zastupují. 
 
Termín: prosinec 2009 
Provede: koordinátor 
 
2.2. Naplnění kritéria č.2 dle Kritérií MA21 - Aktivní zapojování veřejnosti do oblasti plánování 
a rozhodování (typu kulaté stoly, fórum udržitelného rozvoje/MA21 aj.), a to ukazatele č. 2.1: Plánování 
s veřejností (akční a komunitní plánování) 
 2.2.1. Zajištění min. 2 plánovacích akcí za rok 2009 (aktivity založené na diskuzi, shromažďování a 
aktivní práci s názory a náměty občanů) 
  a) duben 2009 - kulatý stůl na téma zdraví, zdravý životní styl a sociální problematika 

b) červen 2009 – kulatý stůl na téma vzdělávání, sport a volný čas 
c) říjen 2009 – kulatý stůl na téma životní prostředí a doprava 
d) veřejné Fórum Zdravého města  a MA21 

 2.2.2. Prokázání splnění limitu ukazatele č. 2.1. v Databázi MA21 – elektronická verze zápisu nebo 
záznamu k proběhlým plánovacím akcím a nepovinně lze doložit fotodokumentaci. 
 
Termín: dle termínu konání jednotlivých akcí 2009 
Provede: koordinátor ve spolupráci s jednotlivými odbory MMJ 
 
2.3. Naplnění  kritéria č. 3 dle Kritérií MA21 - Prezentace činností a výstupů MA21, a to ukazatele č. 3.1: 
Aktualizace webové stránky s informacemi o MA21 a ukazatele č. 3.2: Uveřejňování zpráv o MA21 
v místních / regionálních / celostátních médiích 
 2.3.1. Naplňování odkazu na PZM a MA21 (viz.bod 1) na webových stránkách města Jihlavy – 
zveřejňování aktuálních informací o probíhajících aktivitách. 
 2.3.2. Prokázání splnění limitu ukazatele č. 3.1. v Databázi MA21 – zdrojem je odkaz na webovou 
stránku s informacemi o MA21. 
 
Termín: průběžně 
Provede: koordinátor, OI MMJ 
 
 2.3.3.  Pravidelné uveřejňování zpráv o MA21 v médiích – zahrnuje všechna média (tisk, rozhlas, TV, 
internet) – limitem jsou min. 2 zprávy za půl roku, tzn. 4 zprávy ročně. 
 3.3.4.   Prokázání splnění limitu ukazatele č. 3.2. v Databázi MA21 – zdrojem je scan článků. 
 
Termín: červen / prosinec 2009 
Provede: koordinátor, tiskový mluvčí  
 
2.4. Naplnění kritéria č. 4 dle Kritérií MA21 - Spolupráce / partnerství sektoru veřejné správy, občanského 
sektoru a podnikatelského sektoru, a to ukazatele č. 4.1: Společné zapojení zástupců občanského 
sektoru a podnikatelského sektoru do aktivit v rámci  MA21 
 2.4.1. Min. 2 společné aktivity za rok (společné projekty, aktivní účast na akcích  a spolupráce na jejich 
přípravě, aktivní účast v rámci skupiny pro MA21) 
  a) spolupráce v rámci komunitních kampaní 

           b) spolupráce v rámci plánování 

http://www.cenia.cz/ma21/databaze)


 

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2009 

č.j. KP/57/2009  
 

3  

             
 2.4.2. Prokázání splnění limitu ukazatele č. 4.1. v Databázi MA21 – zdrojem je el. zpráva  o společné 
aktivitě nebo scan prezenční listiny nebo článku nebo smlouvy o partnerství v projektu nebo el. verze seznamu 
členů skupiny pro MA21. 
 
Termín: prosinec 2009 
Provede: koordinátor 
 
 
3. Naplnění kritéria č. 7 dle Kritérií MA21 – Informace, vzdělávání a osvěta k udržitelnému rozvoji 
 
3.1. Naplnění ukazatele č. 7.1: Pořádání osvětových kampaní k UR (Den Země, Evropský týden mobility, 
apod.)   

3.1.1. Příprava a organizace oslav Dne Země, které se uskuteční ve středu 22.dubna 2009. 
  a) Příprava programu s environmentální tématikou pro dětské kolektivy a veřejnost. 
  b) Spolupráce s tradičními partnery Dne Země. 
  c) Hledání dalších partnerů. 

3.1.2.  Příprava a realizace kampaně Evropský týden mobility a Evropský den bez aut (ETM 
a EDBA) v týdnu od 16. do 22. září 2009. 
  a) Příprava týdenního programu kampaně ETM a EDBA – letošní motto není zatím známo. 
  b) Spolupráce s partnery z minulých ročníků kampaně. 
  c)  Hledání nových partnerů. 
  d) Účast na pravidelných schůzkách Národního koordinačního výboru EDBA a ETM (národní 
koordinátorka Mgr. Eva Veverková, MŽP ČR) 

3.1.3.  Spolupráce na organizaci Jihlavského dne zdraví na podzim 2008. 
  a) Spolupráce s VZP ČR a Státním zdravotním ústavem, jako odbornými partnery. 
 
Termín: dle termínu konání jednotlivých kampaní 
Provede: koordinátor 
 
 
4. Realizace projektu R-028/2008 „Nastartování procesu trvalého zapojení veřejnosti do správy věcí 
veřejných v Jihlavě“ podpořeny z Revolvingového fondu MŽP ČR 
 
4.1. Dodržení harmonogramu projektu pro rok 2009 
 4.1.1. Sociologický průzkum „Vybrané aspekty života dospělé populace v Jihlavě“ – leden - březen 

4.1.2.  Kulaté stoly na následující témata: 
a) zdraví, zdravý životní styl a sociální problematika – březen  

  b) vzdělávání, sport a volný čas – červen 
  c) životní prostředí a doprava – říjen 
 4.1.3. Fórum Zdravého města a MA21 – listopad 2009 
 
4.2. Monitoring projektu  
 4.2.1. Zajištění jednotlivých typů výstupů dílčích aktivit projektu 
  - prezenční listiny, hodnotící dotazníky, umístění informací na webových stránkách města 
 4.2.2. Zajištění výstupů sociologického průzkumu 

- závěrečná zpráva v tištěné i elektronické podobě, uveřejnění této zprávy na webových  
stránkách města 

 4.2.3.  Komunitní plán zdraví a kvality života 
- příprava návrhu, projednání, schválení v ZMJI, zveřejnění na webových stránkách města, 
zavedení do DataPlánu NSZM ČR 

 4.2.4. Návrh mechanismu k projednávání věcí veřejných 
  - příprava návrhu, projednání návrhu, zveřejnění na webových stránkách města 
 
4.3. Zajištění publicity projektu 
- pozvánky, výlep plakátů, medializace v NJR a JL, tiskové zprávy, informace na webových stránkách, 
zveřejnění výstupů projektu 
 
Termín: dle harmonogramu projektu 
Provede: koordinátor, tiskový mluvčí, OI MMJ, příp. dle potřeby další odbory MMJ 
 

 



 

Projekt Jihlava – Zdravé město a MA21 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2009 

č.j. KP/57/2009  
 

4  

 
 
5.  Veřejné Fórum Zdravého města a MA21 
 
5.1. Termín veřejného Fóra Zdravého města je stanoven na 23.11.2009 od 16,00hod. 
 
Termín: 23.11.2009 
Provede: koordinátor, tiskový mluvčí, zodpovědný politik, tajemník, zástupci dotčených odborů MMJ 
 
 
6. Evropské indikátory udržitelného rozvoje 
 
6.1. Předložení stručné zprávy pro vedení města, týkající se Společných evropských indikátorů (ECI – European 
Common Indicators). 
 
Termín: duben 2009 
Provede: koordinátor 
 
7. Organizační zajištění Jarní školy NSZM ČR 2009  
 
7.1. Termín Jarní školy NSZM ČR je stanoven na 1. – 3. dubna 2009. 
 
7.2. Sjednání schůzky koordinátorů a zodpovědných politiků kraje Vysočina a statutárního města Jihlavy. 
 
7.3. Organizační zajištění akce ve spolupráci se Zdravým krajem Vysočina  a Národní sítí Zdravých měst ČR 
- ubytování, prostory, technika, občerstvení, počítačová učebna, doprovodný program. 
 
Termín: průběžně do začátku dubna 2009 
Provede: koordinátor 
 
 
 
 
 


